•Estado de Rondônia•
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

E D I T A L  N °  0 0 4 / 2 0 2 5

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º  1 2 4 3 /  2 0 2 5 .

E R R A T A  D A  1 °  C O N V O C A Ç Ã O

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 001/2025, VÂNIA MOREIRA

PAULO E SILVA, designada pelo DECRETO Nº 11.080/25 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025, no uso de suas atribuições

legais;

R E S O L V E:

Art. 1º FICAM RETIFICADOS OS SEGUINTES ITENS OMITIDOS QUANDO DA 1ª CONVOÇÃO, POR

ERRO DE DIGITAÇÃO:

1.ONDE SE LÊ:

CUIDADOR 20 HRS – SEMED

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota

1° EDNA MARIA SOBREIRA PEREIRA 13/10/1974 90

2° MARISTE BURI 22/12/1985 90

3° VITORIA DOS SANTOS 12/02/2000 90

4° JOCENIRA RODRIGUES DOS SANTOS CORDEIRO 18/01/1983 80

5° SIRLEI DOMNGOS DOS SANTOS 16/09/1984 80

6° DANILA MARTINS DA SILVA 01/06/1992 80

7° JOCELI DA SILVA WIDERMAN COUTO 08/04/1994 80

8° DYENE BRUNA DA SILVA AMARAL 28/01/1998 80

9° SUELEN CAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA 14/05/2005 80

10° VALDILANE MARTINS DA SILVA 07/08/1988 75

11° MARIA APARECIDA DA SILVA VIEIRA MARQUES 08/08/1987 75

12° LUCIDALVA DE LIMA SOUZA OLIVEIRA 19/07/1990 75

LEIA-SE:

CUIDADOR 20 HRS – SEMED

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota

1° EDNA MARIA SOBREIRA PEREIRA 13/10/1974 90

2° MARISTE BURI 22/12/1985 90

3° VITORIA DOS SANTOS 12/02/2000 90

4° JOCENIRA RODRIGUES DOS SANTOS CORDEIRO 18/01/1983 80

5° SIRLEI DOMNGOS DOS SANTOS 16/09/1984 80

6° DANILA MARTINS DA SILVA 01/06/1992 80

7° JOCELI DA SILVA WIDERMAN COUTO 08/04/1994 80

8° DYENE BRUNA DA SILVA AMARAL 28/01/1998 80

9° SUELEN CAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA 14/05/2005 80

10º MARIA MADALENA CHAVES NUNES  06/02/1981 75

11° VALDILANE MARTINS DA SILVA 07/08/1988 75

12° MARIA APARECIDA DA SILVA VIEIRA MARQUES 08/08/1987 75

13° LUCIDALVA DE LIMA SOUZA OLIVEIRA 19/07/1990 75

2.ONDE SE LÊ:

AUXILIAR DE SALA 20 HRS – SEMED

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota

1° JESSICA PEREIRA DA SILVA 27/05/1999 90

2° JUCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO FERREIRA 23/05/1996 80

3° MAIKIELE AMARAL BORCHARDT 23/08/1996 80

4° DAIANE DOS SANTOS 30/12/1989 75

5° SUELEN ANTUNES DA SILVA 02/10/2002 70

6° THAISA MATEUS DOS REIS 04/04/2006 70

•Estado de Rondônia•
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

LEIA-SE:

AUXILIAR DE SALA 20 HRS – SEMED

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota

1° JESSICA PEREIRA DA SILVA 27/05/1999 90

2° JUCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO FERREIRA 23/05/1996 80

3° MAIKIELE AMARAL BORCHARDT 23/08/1996 80

4° DAIANE DOS SANTOS 30/12/1989 75

5º VANESSA DE OLEIVEIRA LUZ SCHOTT 19/04/1995 75

6° SUELEN ANTUNES DA SILVA 02/10/2002 70

7° THAISA MATEUS DOS REIS 04/04/2006 70

1.ONDE SE LÊ:

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato (a) convocado (a) para a SEMED deverá encaminhar a documentação

original digitalizada em um ÚNICO ARQUIVO em PDF para o E-mail: documentacaorhsemedafo@gmail.com listados no

Item 19.1. do Edital 004/2025, e no Anexo II da 1ª Convocação a partir do dia 04/02/2026 até o dia 06/02/2026(horário:

7h30min até 13h30min).

Obs: ao encaminhar a documentação digitalizada (ANEXO II DA 1ª CONVOCAÇÃO), mencionar no e-mail

nome, cargo pelo qual foi convocado e o contato de whatsApp, após o envio comparecer na Secretaria Municipal de

Educação-SEMED para lotação no horário de atendimento (7h30min às 13h30min).

           Art. 3º Aos candidatos que não tiverem interesse ao cargo pleiteado no prazo acima estipulado segue o Termo de

Desistência no Anexo I da 1ºª CONVOCAÇÃO, que deverá ser preenchido corretamente, digitalizado e enviado para o E-

mail: documentacaorhsemedafo@gmail.com

Alta Floresta D’ Oeste/RO, 03 de fevereiro de 2026.

VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA

Presidente da Comissão.

Decreto nº 11.080/25 de 17 de Novembro de 2025.

mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com
mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com